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ACTA DE APERTURA

Invitacién No. VA-023-2020

Objeto: Ejecutar las obras civiles, redes eléctricas y de seguridad electronica para la
adecuacion de los niveles 2° y 3° de la Biblioteca Central Carlos Gaviria Diaz, ubicada en
el Bloque 8 de la Universidad de Antioquia, de acuerdo con los disefios y especificaciones
técnicas entregadas por la Universidad, bajo la modalidad de precios unitarios fijos no
reajustables, de conformidad con los disefios técnicos (planos Anexo 9 y especificaciones
técnicas Anexo 1) y los items contractuales, que hacen parte integral del contrato

Fecha: 16/12/2020
Hora cierre: 11:00 A.M.

Medio de entrega propuestas: formulario electronico  correo  oficial
infraestructurafisica@udea.edu.co: https://forms.gle/p3gf3wEQfwKhzZafCA

Reunién apertura propuestas: Google Meet: meet.google.com/cwt-xxme-haf
DESARROLLO:

Siendo las 11:00 horas. del dia miercoles 16 de diciembre de 2020, se realiza apertura
de las propuestas comerciales que ingresaron al formulario electrénico del correo oficial,
para participar del proceso de contratacién No. VA-023-2020.

Los profesionales designados para desarrollar esta labor, procedieron a revisar el
contenido de los registros en el formulario electrénico, asi como los siguientes valores:

e Pdliza de seriedad de la oferta
e Costo directo suma de valores unitarios
e Costo Total (suma de valores unitarios)

La Universidad de Antioquia procedera a comunicar a los proponentes la evaluacion
técnica, financiera y juridica mediante correo electronico al correo electrénico registrado
por cada uno de los participantes interesados y mediante el portal web de la Institucion.

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitacion a cotizar del proceso
referido. Para constancia se firma por quienes intervinieron.
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Se recibieron 21 propuestas por medio del formulario electrénico del formulario electrénico.

Marca
temporal

15/12/2020
23:38:03

16/12/2020
9:23:20

16/12/2020
10:01:58

16/12/2020
10:05:13

16/12/2020
10:05:23

16/12/2020
10:05:37

16/12/2020
10:10:00

16/12/2020
10:12:38

16/12/2020
10:14:05

16/12/2020
10:14:30

Direccién de correo electrénico

dwilfran@gmail.com

licitaciones.perazza4@gmail.com

mgaleano@diselcomsas.com

jfprietooficina@gmail.com

diegotrujilloposada@gmail.com

licitaciones@ingap.co

hernando.rios@ifi.com.co

eiu@electroupegui.com

omariano226@gmail.com

kasa.ingenieria@gmail.com

Razon Social o Nombre
del proponente

LUIS ENRIQUE OYOLA
QUINTERO

PERAZZA SAS

DISTRIBUCIONES EN
ELECTRICIDAD Y
COMUNICACIONES
SAS

JORGE FERNANDO
PRIETO MUNOZ

CONSTRUVALORES
SAS

INGAP SAS

Inversiones Fernando
Iral

ELECTROINGENIERIAS
UPEGUI S.A.S

Omaira Riafio Molano

KA S.A

NIT o Nombre

Cédula Legal
LUIS
ENRIQUE
OYOLA
QUINTERO

RICARDO
PERAZA
LOPEZ

LEYLA

TATIANA
ROJAS
MUNOZ

JORGE
FERNANDO
PRIETO
MUNOZ

ORLANDO
GONZALES
PEREZ

MARIA
YORLENY
PALACIO
LOPERA

Luis Fernando
Iral Velez

BERNARDO
MAURICIO
UPEGUI RUIZ

Omaira Riafo
Molano

JAIRO
GUSTAVO
LOPEZ
URREA

73077245

9001567002

9003895994

70557471

900518211

811047188

900060697

8000136172

21021680

8301418595

ccC

Legal

73077245

80504235

1010171375

70557471

79372601

43623142

70080047

70056847

21021680

79446297

No. poliza

Representante Representante seriedad de

oferta

440 47
994000024519

21-41-
101340859

12-44-
101201945

65-44-
101191673

21-44-
101340888

M-100128707

515-47-

994000008853

65-44-
101191579

980-47-
994000015308

21-44-
101340718

Costo
Directo de
la propuesta

149.260.100

135.327.850

145.245.700

148.993.700

147.848.450

149.765.500

149.501.234

152.351.440

153.013.970

149.692.124

Costo total
de la
propuesta

176.410.512

150.146.250

170.140.813

180.602.713

177.344.216

170.268.397

181.105.795

179.698.523

186.309.810

181.052.624

Porcentaje de Porcentaje
Administracion de Utilidad

17 1
5 5
10 6
15.86 4.50
14 5

12.50 1
14 6
12 5
17 4
15 5
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. . Nombre CcC No. péliza Costo Costo total . .
Marca . . - Razén Social o Nombre NIT o . h Porcentaje de Porcentaje
Direccién de correo electrénico . Representante Representante seriedad de Directo de dela g ) -
temporal del proponente Cédula Administracion de Utilidad
Legal Legal oferta la propuesta  propuesta
16/12/2020 . . OSCAR ADOLFO DIEZ OSCAR 65-44-
. adolfo.ic.10@gmail.com 70091345 ADOLFO 70091345 149.379.200 181.958.804 15.86 5
10:15:34 YEPES 101191708
DIEZ YEPES
ANDRES
16/12/2020 . . . . ANDRES ENRIQUE ENRIQUE 65-44-
10:21:26 ingcivil.avasquez@gmail.com VASQUEZ GAVIRIA 71755642 VASQUEZ 71755642 101191726 153.422.250 186.331.323 15.5 5
GAVIRIA
16/12/2020 CESAR GIRALDO CESAR 65-44-
. abogadolcfranco@gmail.com 7547088 GIRALDO 7547088 147.895.720 176.276.909 18 1
10:23:59 ATEHORTUA 101191689
ATEHORTUA
JOHN JAIRO
16/]:2/2?020 licitacionesayc@gmail.com ACEROS ¥ 811002098 ECHAVARRIA 70510801 M-100129185 ' 149.651.250 182.275.223 15.85 5
10:24:59 CONCRETOS S.A.S
AGUILAR
16/12/2020 ingenec@une.net.co INGENECSAS 900097960 VaNDar0 ' 21334041  M100129060 150.312.054 181.802.429 15 5
10:25:29 Zapa Perez
16/12/2020 ENECON SOCIEDAD ALIIEEIESDO
0. jugachaja@gmail.com POR ACCIONES 8000477819 70040030 M-100128949 151.966.600 185.008.698 16.15 4.7
10:29:18 TORRES
SIMPLIFICADA
SALAS
16/12/2020 John Jairo Vasquez John Jairo
. johnjairovs@gmail.com . 8407211 Véasquez 8407211 M-100128821 151.652.000 181.148.314 13.50 5
10:30:48 Suarez .
Suarez
16/12/2020 . Claudia
10:31:50 ctravecedo84@gmail.com Gala Urbana S.A.S 900971915 Patricia 43977408 2822594-8 151.848.807 184.708.889 15.5 6
o Travecedo F
ANDRES
16/12/2020 . . ANFER INGENIERIA FERNANDO 65-44-
10:39:50 mjpp93@gmail.com SAS 805026870 ROSERO 94520845 101191738 148.367.217 179.346.292 18.5 2
VERGARA
16/12/2020 JULIANA
. licitaciones@coreip.com.co CORE IP S.AS 900945968 VELEZ 1036622274 M-100129189 150.341.192 183.341.084 16 5
10:50:22
OCAMPO
CONSORCIO
16/12/2020 L - INTERNACIONAL DE Juan David
10'55:18 licitaciones@coinsi.com SOLUCIONES 811012753 Ossa Hoyos 1128422621 M-100129078 151.529.170 184.032.177 15.50 5

INTEGRALES S.A.S
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Se deja constancia del recibo de propuestas en el video:

https://mail.google.com/mail/u/1/?zx=y30ftc2i2ze5#inbox/WhctKIJWJIHc T zIJphBVQjcRjHFTmgFPBLwvztkpNPmMMRIhtFmdpwwmcpFD

rpmDfFXMvVKDMVXB?projector=1

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitacion a cotizar del proceso de contratacion referido.

Para constancia se firma por quienes intervinieron.

Profesional Administrativo
Division de Infraestructi*

T SANTAMARIA
Arquitecta
Division de Infraestructura Fisica

Profes Especi i
Division de Infraestructura Fisica
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