

ACTA DE APERTURA

Invitación No. VA-023-2020

Objeto: Ejecutar las obras civiles, redes eléctricas y de seguridad electrónica para la adecuación de los niveles 2° y 3° de la Biblioteca Central Carlos Gaviria Díaz, ubicada en el Bloque 8 de la Universidad de Antioquia, de acuerdo con los diseños y especificaciones técnicas entregadas por la Universidad, bajo la modalidad de precios unitarios fijos no reajustables, de conformidad con los diseños técnicos (planos Anexo 9 y especificaciones técnicas Anexo 1) y los ítems contractuales, que hacen parte integral del contrato

Fecha: 16/12/2020

Hora cierre: 11:00 A.M.

Medio de entrega propuestas: formulario electrónico correo oficial

<u>infraestructurafisica@udea.edu.co:</u> https://forms.gle/p3gf3wEQfwKhZafCA

Reunión apertura propuestas: Google Meet: meet.google.com/cwt-xxme-haf

DESARROLLO:

Siendo las 11:00 horas. del día miercoles 16 de diciembre de 2020, se realiza apertura de las propuestas comerciales que ingresaron al formulario electrónico del correo oficial, para participar del proceso de contratación No. VA-023-2020.

Los profesionales designados para desarrollar esta labor, procedieron a revisar el contenido de los registros en el formulario electrónico, así como los siguientes valores:

- Póliza de seriedad de la oferta
- Costo directo suma de valores unitarios
- Costo Total (suma de valores unitarios)

La Universidad de Antioquia procederá a comunicar a los proponentes la evaluación técnica, financiera y jurídica mediante correo electrónico al correo electrónico registrado por cada uno de los participantes interesados y mediante el portal web de la Institución.

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitación a cotizar del proceso referido. Para constancia se firma por quienes intervinieron.



Se recibieron 21 propuestas por medio del formulario electrónico del formulario electrónico.

Marca temporal	Dirección de correo electrónico	Razón Social o Nombre del proponente	NIT o Cédula	Nombre Representante Legal	CC Representante Legal	No. póliza seriedad de oferta	Costo Directo de la propuesta	Costo total de la propuesta	Porcentaje de Administración	Porcentaje de Utilidad
15/12/2020 23:38:03	dwilfran@gmail.com	LUIS ENRIQUE OYOLA QUINTERO	73077245	LUIS ENRIQUE OYOLA QUINTERO	73077245	440 47 994000024519	149.260.100	176.410.512	17	1
16/12/2020 9:23:20	licitaciones.perazza4@gmail.com	PERAZZA SAS	9001567002	RICARDO PERAZA LOPEZ	80504235	21-41- 101340859	135.327.850	150.146.250	5	5
16/12/2020 10:01:58	mgaleano@diselcomsas.com	DISTRIBUCIONES EN ELECTRICIDAD Y COMUNICACIONES SAS	9003895994	LEYLA TATIANA ROJAS MUÑOZ	1010171375	12-44- 101201945	145.245.700	170.140.813	10	6
16/12/2020 10:05:13	jfprietooficina@gmail.com	JORGE FERNANDO PRIETO MUÑOZ	70557471	JORGE FERNANDO PRIETO MUÑOZ	70557471	65-44- 101191673	148.993.700	180.602.713	15.86	4.50
16/12/2020 10:05:23	diegotrujilloposada@gmail.com	CONSTRUVALORES SAS	900518211	ORLANDO GONZALES PEREZ	79372601	21-44- 101340888	147.848.450	177.344.216	14	5
16/12/2020 10:05:37	licitaciones@ingap.co	INGAP SAS	811047188	MARIA YORLENY PALACIO LOPERA	43623142	M-100128707	149.765.500	170.268.397	12.50	1
16/12/2020 10:10:00	hernando.rios@ifi.com.co	Inversiones Fernando Iral	900060697	Luis Fernando Iral Velez	70080047	515-47- 994000008853	149.501.234	181.105.795	14	6
16/12/2020 10:12:38	eiu@electroupegui.com	ELECTROINGENIERIAS UPEGUI S.A.S	8000136172	BERNARDO MAURICIO UPEGUI RUIZ	70056847	65-44- 101191579	152.351.440	179.698.523	12	5
16/12/2020 10:14:05	omariano226@gmail.com	Omaira Riaño Molano	21021680	Omaira Riaño Molano	21021680	980-47- 994000015308	153.013.970	186.309.810	17	4
16/12/2020 10:14:30	kasa.ingenieria@gmail.com	KA S.A	8301418595	JAIRO GUSTAVO LOPEZ URREA	79446297	21-44- 101340718	149.692.124	181.052.624	15	5



Marca temporal	Dirección de correo electrónico	Razón Social o Nombre del proponente	NIT o Cédula	Nombre Representante Legal	CC Representante Legal	No. póliza seriedad de oferta	Costo Directo de la propuesta	Costo total de la propuesta	Porcentaje de Administración	Porcentaje de Utilidad
16/12/2020 10:15:34	adolfo.ic.10@gmail.com	OSCAR ADOLFO DIEZ YEPES	70091345	OSCAR ADOLFO DIEZ YEPES	70091345	65-44- 101191708	149.379.200	181.958.804	15.86	5
16/12/2020 10:21:26	ingcivil.avasquez@gmail.com	ANDRES ENRIQUE VASQUEZ GAVIRIA	71755642	ANDRES ENRIQUE VASQUEZ GAVIRIA	71755642	65-44- 101191726	153.422.250	186.331.323	15.5	5
16/12/2020 10:23:59	abogadolcfranco@gmail.com	CESAR GIRALDO ATEHORTUA	7547088	CESAR GIRALDO ATEHORTUA	7547088	65-44- 101191689	147.895.720	176.276.909	18	1
16/12/2020 10:24:59	licitacionesayc@gmail.com	ACEROS Y CONCRETOS S.A.S	811002098	JOHN JAIRO ECHAVARRIA AGUILAR	70510801	M-100129185	149.651.250	182.275.223	15.85	5
16/12/2020 10:25:29	ingenec@une.net.co	INGENEC S.A.S	900097960	Ivan Dario Zapa Perez	71334941	M100129060	150.312.054	181.802.429	15	5
16/12/2020 10:29:18	jugachaja@gmail.com	ENECON SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA	8000477819	LUIS ALFREDO TORRES SALAS	70040030	M-100128949	151.966.600	185.008.698	16.15	4.7
16/12/2020 10:30:48	johnjairovs@gmail.com	John Jairo Vásquez Suárez	8407211	John Jairo Vásquez Suárez	8407211	M-100128821	151.652.000	181.148.314	13.50	5
16/12/2020 10:31:50	ctravecedo84@gmail.com	Gala Urbana S.A.S	900971915	Claudia Patricia Travecedo F	43977408	2822594-8	151.848.807	184.708.889	15.5	6
16/12/2020 10:39:50	mjpp93@gmail.com	ANFER INGENIERIA S.A.S	805026870	ANDRES FERNANDO ROSERO VERGARA	94520845	65-44- 101191738	148.367.217	179.346.292	18.5	2
16/12/2020 10:50:22	licitaciones@coreip.com.co	CORE IP S.A.S	900945968	JULIANA VELEZ OCAMPO	1036622274	M-100129189	150.341.192	183.341.084	16	5
16/12/2020 10:55:18	licitaciones@coinsi.com	CONSORCIO INTERNACIONAL DE SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S	811012753	Juan David Ossa Hoyos	1128422621	M-100129078	151.529.170	184.032.177	15.50	5



Se deja constancia del recibo de propuestas en el video:

https://mail.google.com/mail/u/1/?zx=y30ftc2i2ze5#inbox/WhctKJWJHcTzJphBVQjcRjHFTmgFPBLwvztkpNPmMRlhtFmdpwwmcpFDrpmDfFXMvKDMVXB?projector=1

Lo anterior dando cumplimiento a lo establecido en la invitación a cotizar del proceso de contratación referido.

Para constancia se firma por quienes intervinieron.

LEIDY VIVIANA ROLDAN BOLIVAR

Profesional Administrativo División de Infraestructur EDILMA PAOLA RADA

Arquitecta

División de Infraestructura Física

TATIANARENDÓN SANTAMARIA Arquitecta

División de Infraestructura Física

GUSTAVO ADCO-FG ODRIGUEZ OCHOA

Profesional Especializado 2 División de Infraestructura Física